
 

ПРИКАЗ 

№ 10                                                                                                        от 07 апреля 2021 года 

О присвоении дошкольным 

образовательным организациям статуса 

инновационной площадки федерального 

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России»   

 

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России" № 4 от 02 апреля 2021 года, в соответствии с Положением об 

инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного 

образования «Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол 

№ 2 от 18 декабря 2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России" по направлению по направлению 

«Внедрение парциальной модульной образовательной программы дошкольного 

образования «От Фрёбеля до робота» образовательным организациям субъектов 

Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу. 

 

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки «Внедрение 

парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От 

Фрёбеля до робота» - Соловей Елену Юрьевну, кандидата исторических наук, 

директора АНО ДПО Институт образовательных технологий. 

 

3. Научному руководителю инновационной площадки «Внедрение парциальной 

модульной образовательной программы дошкольного образования «От Фрёбеля до 

робота» - Соловей Елене Юрьевне направить в срок до 15 апреля 2021 года Соглашения 

о сотрудничестве образовательным организациям субъектов Российской Федерации, 

получившим статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО "НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России".  

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение № 1: 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым 

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ 

дошкольного образования «Воспитатели России» по направлению «Внедрение 

парциальной модульной образовательной программы дошкольного образования «От 

Фрёбеля до робота». 

             Директор                                                               Б.Б. Егоров 



Приложение № 1                                  

к приказу № 10 от 07.04.2021 г.         

«О присвоении дошкольным 

образовательным организациям 

статуса инновационной площадки 

федерального уровня АНО ДПО 

«НИИ дошкольного образования 

«Воспитатели России»   

 

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня 

АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по 

направлению «Внедрение парциальной модульной образовательной 

программы дошкольного образования «От Фрёбеля до робота» 

 

1. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад 

№7 «Золушка», Амурская область, г. Тында. Руководитель Лященко Лариса Михайловна. 

2. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение Детский сад 

№11 «Белоснежка», Амурская область, г. Тында. Руководитель Красуля Анна Геннадьевна. 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Кораблик», Астраханская область, Икрянинский район, р. п. Красные Баррикады. 

Руководитель Кисилева Татьяна Викторовна. 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани 

№111 «Лучик», Астраханская область, г. Астрахань. Руководитель Лентюгова Злейха 

Садыковна. 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани 

«Детский сад №80», Астраханская область, г. Астрахань. Руководитель Булычёва Светлана 

Викторовна. 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани 

№7 «Цветик-Семицветик», Астраханская область, г. Астрахань. Руководитель Газизова 

Аделя Искандербековна. 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад №1 «Радость», Владимирская область, г. Кольчугино. 

Руководитель Глаголева Светлана Владимировна. 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№66», Владимирская область, г. Владимир. Руководитель Борисова Оксана Ивановна. 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№5», Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный. Руководитель Виноградова Наталья 

Владимировна. 

10. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кичменгско-Городецкого 

муниципального района «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко», Вологодская 

область, район Кичменгско-Городецкий, с. Кичменгский городок. Руководитель Глебова 

Ольга Владимировна. 



11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад №32» муниципального образования города Братска, 

Иркутская область, г. Братск. Руководитель Федянина Галина Николаевна. 

12. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида детский сад «Ёлочка», Иркутская область, Братский район, село 

Покосное. Руководитель Сливинская Анастасия Юрьевна. 

13. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида детский сад «Черёмушка». Иркутская область, Братский район, с. 

Тангуй. Руководитель Оводнева Татьяна Николаевна. 

14. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

общеразвивающего вида детский сад «Березка», Иркутская область, Братский район, г. 

Вихоревка. Руководитель Гонохова Ольга Михайловна. 

15. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида «Умка», Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка. 

Руководитель Ахметзянова Ирина Валерьевна. 

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№29 «Вишенка» г. Норильск, Красноярский край, г. Норильск. Руководитель Околотина 

Ирина Васильевна. 

17.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№86 «Брусничка», Красноярский край, г. Норильск. Руководитель Дубовская Светлана 

Сергеевна. 

18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№2 «Умка» г. Норильск. Красноярский край, г. Норильск. Руководитель Цавкаева Любовь 

Семеновна. 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№97 «Светлица» г. Норильск, Красноярский край, г. Норильск. Руководитель Соловьева 

Ирина Анатольевна. 

20. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение №81 «Центр 

развития ребенка – Детский сад «Конек-Горбунок», Красноярский край, г. Норильск. 

Руководитель Скорик Татьяна Васильевна. 

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-

личностному развитию детей №9 «Семицветик», Красноярский край, г. Зеленогорск. 

Руководитель Быкова Людмила Николаевна. 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей №13 «Звездочка» г. Зеленогорска, Красноярский край, г. Зеленогорск. 

Руководитель Истомина Ольга Львовна. 

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей №14 «Гнездышко» г. Зеленогорска, 

Красноярский край, г. Зеленогорск. Руководитель Буйнова Диана Владимировна. 



24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №18 «Сказка» г. Зеленогорска, Красноярский край, г. Зеленогорск. 

Руководитель Кузнецова Ольга Владимировна. 

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей №21 «Золотой ключик» г. Зеленогорска, Красноярский край, г. 

Зеленогорск. Руководитель Федореева Ольга Александровна. 

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №23 «Солнышко» г. Зеленогорска, Красноярский край, г. 

Зеленогорск. Руководитель Толстякова Татьяна Александровна. 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию детей №24 «Искорки» г. Зеленогорска, Красноярский край, г. Зеленогорск. 

Руководитель Рыбачкова Анна Владимировна. 

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей №29 «Сибирячок» г. Зеленогорска, 

Красноярский край, г. Зеленогорск. Руководитель Коржова Любовь Васильевна. 

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – 

личностному развитию детей» №6 г. Зеленогорска, Красноярский край, г. Зеленогорск. 

Руководитель Бекреева Любовь Николаевна. 

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №29 г. 

Красноярска, Красноярский край, г. Красноярск. Руководитель Ковязина Елена 

Анатольевна. 

31. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждения №9 г. 

Красноярска, Красноярский край, г. Красноярск. Руководитель Коркина Ольга 

Константиновна. 

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательно учреждение №90 г. 

Красноярска, Красноярский край, г. Красноярск. Руководитель Быкова Ольга Юрьевна. 

33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 235, 

Красноярский край, г. Красноярск. Руководитель Шахматова Светлана Анатольевна. 

34. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№4 «Аленушка» г. Курчатов, Курская область, г. Курчатов. Руководитель Куриленко 

Евгения Владимировна. 

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №15» г. Курск, Курская область, г. Курчатов. Руководитель 

Красникова Светлана Геннадьевна. 

36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №24», Курская область, г. Курск. Руководитель Борисова Светлана 

Анатольевна. 



37. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5», 

Ленинградская область, Киришский муниципальный район, г. Кириши. Руководитель 

Алексеенко Людмила Анатольевна. 

38. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №61» Медвежий Стан Всеволожского района, Ленинградский 

район, Всеволожский район, г. Мурино. Руководитель Красильникова Наталья 

Вениаминовна. 

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№13 г. Выборга», Ленинградская область, г. Выборг. Руководитель Рудакова Алена 

Григорьевна. 

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№41 комбинированного вида» Гатчинского района, Ленинградская область, Гатчинский 

район, п. Войсковицы. Руководитель Горяшко Наталья Ивановна. 

41. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №37 «Ягодка», Ленинградская область, г. Кировск. Руководитель 

Гаврикова Татьяна Павловна. 

42. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 4» г. Всеволожска, Ленинградская область, район 

Всеволожский, г. Всеволожск. Руководитель Андриевская Вера Константиновна. 

43. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 4 «Катюша» Лодейное поле, Ленинградская область, 

Ленинградская область, г. Лодейное Поле. Руководитель Браморщик Марина Уриловна. 

44. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №14 «Детский 

сад комбинированного вида п. Тельмана», Ленинградская область, п.Тельмана. 

Руководитель Нагога Ирина Моисеевна. 

45. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №16 «Солнышко» Лодейное поле, Ленинградская область, 

г.Лодейное поле. Руководитель Цепаева Елена Викторовна 

46. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребёнка-детский сад № 9» муниципального образования г. Братска, Иркутская 

область, г.Братск. Руководитель Ноздрина Елена Иннокентьевна. 

47. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 37» муниципального образования г. Братска, Иркутская область, 

г.Братск. Руководитель Симонова Елена Борисовна. 

48. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 88» муниципального образования г. Братска, Иркутская 

область, г.Братск. Руководитель Боровкова Светлана Александровна. 

49. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 93» муниципального образования, г. Братска, Иркутская 

область, г.Братск. Руководитель Савина Ирина Николаевна. 

50. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 95» муниципального образования г. Братска, Иркутская область, 

г.Братск.  Руководитель Домрачева Ольга Алексеевна. 



51. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка - детский сад № 97» муниципального образования г. Братска Иркутская 

область, г.Братск.  Руководитель Норкина Оксана Викторовна. 

52. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 105» муниципального образования г. Братска, Иркутская 

область, г.Братск.  Руководитель Денисенко Елена Викторовна. 

53. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 115» муниципального образования г. Братска, Иркутская 

область, г.Братск. Руководитель Воронина Марина Николаевна. 

54. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 94 

Красносельского района г.Санкт-Петербурга. Руководитель Селезнева Александра Сергеевна 

55. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

4 комбинированного вида Выборгского района г. Санкт-Петербурга. Руководитель 

Белякова Инна Владимировна 

56. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

32 Выборгского района г. Санкт-Петербурга. Руководитель Проскурина Ольга 

Александровна 

57. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

91 комбинированного вида Выборгского района г. Санкт-Петербурга. Руководитель 
Одинцова Ольга Юрьевна 

58. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 

развития ребенка - детский сад № 12 Колпинского района г. Санкт-Петербурга. 

Руководитель Майорова Светлана Николаевна 

59. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение учреждение 

детский сад № 55 комбинированного вида Колпинского района г.Санкт-Петербурга. 

Руководитель Князева Наталия Александровна 

60. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

41 присмотра и оздоровления Фрунзенского района г. Санкт- Петербурга. Руководитель 

Колесникова Наталья Генриховна 

61. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 246 Приморского района г.Санкт-Петербурга, дошкольное 

отделение. Руководитель Полякова Раиса Федоровна 

62. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

43 Колпинского района г. Санкт-Петербурга. Руководитель Юдкина Ольга Олеговна 

63. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

57 комбинированного вида Колпинского района г.Санкт-Петербурга. Руководитель 
Ермакова Елена Владимировна 

64. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№2 комбинированного вида Петродворцового района г.Санкт- Петербурга. Руководитель 

Кудрявцева Юлия Юрьевна 

https://checko.ru/person/380406418158
https://www.rusprofile.ru/person/selezneva-as-780514887091
https://www.rusprofile.ru/person/odincova-oyu-780401036043
https://www.rusprofile.ru/person/ermakova-ev-781700809582


65. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

34 Петродворцового района г. Санкт-Петербурга. Руководитель Сергиеня Елена 

Александровна 

66. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение У № 94 

Красносельского района г. Санкт-Петербурга. Руководитель Селезнева Александра Сергеевна 

67. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 97 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Носырева Наталья 

Михайловна. 

68. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 369 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Мотовилова Ольга 

Владимировна. 

69. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр 

развития ребенка - Детский сад № 1", Челябинская область, г. Троицк. Руководитель 

Волкова Елена Викторовна. 

70. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 4», Челябинская область, г. Златоуст. Руководитель Козлова 

Галина Ивановна. 

71. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка - 

детский сад № 139", Челябинская область, г. Магнитогорск, Руководитель Патрикеева 

Татьяна Николаевна. 

72. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

комбинированного вида № 73", Челябинская область, г. Златоуст. Руководитель Корчагина 

Светлана Викторовна. 

73. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 348 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Остапец Юлия 

Юрьевна. 

74. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 157 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Баженова Татьяна 

Федоровна. 

75. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 36 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Лучина Светлана 

Геннадьевна. 

76. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 478 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Перель Анна 

Владимировна. 

77.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 85 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Маркелова Анна 

Николаевна. 

78.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 337 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Заковеря Елена 

Анатольевна. 

https://www.rusprofile.ru/person/selezneva-as-780514887091
https://www.rusprofile.ru/person/korchagina-sv-740402169604
https://www.rusprofile.ru/person/korchagina-sv-740402169604
https://www.rusprofile.ru/person/perel-av-744803735484
https://www.rusprofile.ru/person/perel-av-744803735484


79.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 150 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Нелюбина Ольга 
Ильинична 

80.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 320 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Ильяшенко 

Милена Владимировна 

81.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр 

развития ребенка - детский сад № 15 "Семицветик", Челябинская область, г. Озерск. 

Руководитель Шелухина Ирина Петровна 

82.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 23 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Солнцева Елена 

Павловна 

83.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное "Детский сад № 371" г. 

Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Леер Юлия Олеговна 

84.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 400 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Кузнецова Ольга 

Владимировна 

85.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 39 г. Челябинска", Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Адначева Ольга 

Михайловна. 

86. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№20», Нижегородская область, г. Арзамас. Руководитель Ступнева Ирина Васильевна. 

87. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№8 «Сказка», Нижегородская область, г. Сергач. Руководитель Нехорошева Надежда 

Николаевна. 

88. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№15 «Ручеек», Нижегородская область, г. Сергач. Руководитель Лакеева Оксана 

Владимировна. 

89. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№12 «Солнышко», Нижегородская область, г. Сергач. Руководитель Стулова Татьяна 

Викторовна. 

90. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кирилловский 

детский сад №36, Нижегородская область, Арзамасский район, село Кирилловка. 

Руководитель Колесникова Татьяна Анатольевна. 

91. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№79», Нижегородская область, г. Нижний Новгород. Руководитель Некредина Оксана 

Сергеевна. 

92. Муниципальное автономное образовательно учреждение «Савинская средняя школа» 

структурное подразделение детский сад «Созвездие» Пермский край, Пермский район, д. 

Ванюки. Руководитель Модзгвришвили Ольга Георгиевна. 

https://www.rusprofile.ru/person/nelyubina-oi-745001328574
https://www.rusprofile.ru/person/nelyubina-oi-745001328574
https://www.rusprofile.ru/person/lakeeva-ov-522901210490
https://www.rusprofile.ru/person/lakeeva-ov-522901210490
https://www.rusprofile.ru/person/stulova-tv-522900410803
https://www.rusprofile.ru/person/stulova-tv-522900410803
https://www.rusprofile.ru/person/modzgvrishvili-og-590709493692


93. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

№36 «Звоночек», Пермский край, г. Чайковский. Руководитель Кузнецова Татьяна 

Анатольевна. 

94. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Полазненский детский сад №2», Пермский край, Добрянский район, п. г. т. Полазна. 

Руководитель Тиунова Елена Анатольевна. 

95. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка — детский сад «Сказка», Республика Мордовия, г. Ковылкино. 

Руководитель Акимова Юлия Андреевна.  

96. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка — детский сад «Сказка» обособленное подразделение «Улыбка», 

Республика Мордовия, г. Ковылкино. Руководитель Миганова Екатерина Николаевна. 

97. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№166», Самарская область, г. Самара.  Руководитель Пономарева Надежда Ивановна. 

98. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№8 «Салют», Смоленская область, г. Смоленск. Руководитель Горбунова Анфиса 

Николаевна. 

99. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№21 «Чебурашка» общеразвивающего вида, Свердловская область, г. Лесной. 

Руководитель Литвяк Ольга Петровна. 

100. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

№4 «Василек», Свердловская область, Туринский район, г. Туринск. Руководитель 

Ильченко Ольга Владимировна. 

101. Муниципальное автономное дошкольное образование учреждение «Детский сад №18 

города Челябинска», Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Леверенц Мария 

Анатольевна. 

102. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№100 г. Челябинска», Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Дмитриева 

Наталья Борисовна. 

103. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№369 г. Челябинска». Челябинская область, г. Челябинск. Руководитель Дмитриева 

Наталья Борисовна. 

104. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№165» Чувашская Республика - Чувашия, город Чебоксары. Руководитель Никифорова 

Ирина Арсеновна. 

105. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Морозко» 

муниципального образования г. Ноябрьск, Ямало-Ненецкий автономный округ, г. 

Ноябрьск. Руководитель Бехтир Анна Валерьевна. 

106. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок», 

Ямало-Ненецкий автономный округ, Тюменская область, Красноселькупский район, с. 

Красноселькуп. Руководитель Сухова Ольга Вячеславовна. 

https://www.rusprofile.ru/person/akimova-yua-132302673463
https://www.rusprofile.ru/person/leverenc-ma-745009681206
https://www.rusprofile.ru/person/leverenc-ma-745009681206
https://www.rusprofile.ru/person/leverenc-ma-745009681206


107. Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - 

детского сада "Детство" детский сад № 10, Свердловская область, г. Екатеринбург. 

Руководитель Балеевских Алия Бакачановна. 

108. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Новоуральского городского округа - детский сад комбинированного вида "Гармония" 

(МАДОУ детский сад "Гармония"), Свердловская область г. Новоуральск. Руководитель 

Вохмякова Алла Константиновна.  

109. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

«Колосок», Иркутская область, Братский район, с. Кобляково. Руководитель Молодых 

Татьяна Николаевна. 

110. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад 

"Умка" общеразвивающего вида, Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка. 

Руководитель Ахметзянова Ирина Валерьевна.  

111. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 

№ 500, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Новошевская Светлана 

Петровна. 

112. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

258, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Самофеева Жанна Сергеевна. 

113. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

присмотра и оздоровления № 2, Свердловская область, г. Екатеринбург, Руководитель 

Игошева Светлана Васильевна. 

114. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад 

№ 15, Свердловская область, г. Екатеринбург, Руководитель Банных Ольга Васильевна. 

115. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

107, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Меньщикова Ольга Юрьевна. 

116. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию воспитанников № 134, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель 

Рыбакова Татьяна Геннадьевна. 

117. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

136, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Каневская Алла Владимировна. 

118. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

153, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Гончарова Людмила 

Владимировна. 

119. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

161, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Карамова Роза Александровна. 

120. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

170, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Цурган Оксана Александровна. 

121. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

178, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Шарма Марина Владимировна. 

https://10.tvoysadik.ru/org-info/employee-card?id=1


122. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№181, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Подоскина Елена Алексеевна. 

123. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

202, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Стрюкова Карина Эдуардовна. 

124. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№235, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Москалева Инна Анатольевна. 

125. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

компенсирующего вида № 244, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель 

Безрукова Марина Александровна. 

126. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№246, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Шевнина Лариса 

Александровна. 

127. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение- детский сад 

комбинированного вида №317, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель 

Семенова Елена Сергеевна. 

128. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

№ 370, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Хмыльнина Ольга 

Александровна. 

129. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

№ 384, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Кузютина Оксана Викторовна. 

130. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение — детский сад 

№ 395, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Меденникова Лариса 

Анатольевна. 

131. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

№ 396 «Семицветик», Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Богданова 

Мария Вячеславовна. 

132. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад 

№406, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Кондовина Наталья 

Викторовна. 

133. Филиал Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - 

детского сада комбинированного вида "Надежда" детский сад № 461, Свердловская 

область, г Екатеринбург, Руководитель Грозных Елена Петровна. 

134. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№531, Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Ошкина Ольга Николаевна. 

135. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

545 «Рябинка», Свердловская область, г Екатеринбург, Руководитель Макушина Елена 

Владимировна. 

136. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №64 

"Непоседа", Московская область, г Подольск, Руководитель Васильева Юлия Николаевна. 



137. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №33 «Аленушка», Московская область, г Подольск, Руководитель 

Черникова Галина Алексеевна. 

138. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

общеразвивающего вида №33, Московская область, г.Химки, Руководитель Кавторева 

Татьяна Ивановна. 

139. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 60", Нижегородская область, г. Нижний Новгород. Руководитель Коновалова Елена 

Александровна. 

140. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 14 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Нижегородская область, г.Балахна. Руководитель Перецкая Анна Михайловна. 

141. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 39», Пермский край, г.Лысьва. Руководитель Скочилова Елена Анатольевна 

142. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр 

развития ребенка- детский сад № 24 "Улыбка" Пермский край, г. Чайковский.  

Руководитель Завалина Елена Павловна. 

143. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 

№1 "Журавушка" Пермский край, г. Чайковский.  Руководитель Дробинина Ольга 

Александровна. 

144. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад №123 «Планета детства», Саратовская область, город 

Саратов. Руководитель Квашнева Алевтина Олеговна. 

145. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 62 "Малыш" комбинированного вида, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ. Руководитель 

Мадуева Татьяна Дмитриевна. 

146. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Атяшевский 

детский сад №1», Атяшевский район, р.п Атяшево, Руководитель Кумакшева Вера 

Дмитриевна. 

147. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 2 города Йошкар-Олы «Облачко», Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола. 

Руководитель Лыжина Анна Алексеевна. 

148. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 15 г. Йошкар-Олы «Ёлочка», Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола. Руководитель 

Егошина Татьяна Евгеньевна. 

149. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

"Шойбулакский детский сад "Колосок", Республика Марий Эл, Медведевский район, село 

Шойбулак. Руководитель Егошина Татьяна Евгеньевна 

150. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Руэмский 

детский сад "Родничок", Республика Марий Эл, Медведевский район, п. Руэм. 

Руководитель Зенина Светлана Викторовна. 



151. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№47 «Чудо-остров» г. Йошкар-Олы», Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола. 

Руководитель Еремина Елена Борисовна. 

152. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Центр 

развития ребенка - Медведевский детский сад №6 "Колокольчик"", Республика Марий Эл, 

Медведевский район, п.г.т. Медведево. Руководитель Айварова Людмила Геннадьевна. 

153. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

7, Ростовская область, город Новочеркасск. Руководитель Сай Жанна Андреевна. 

154. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

19 города Новочеркасска, Ростовская область, г. Новочеркасск. Руководитель Мирная 

Ольга Ивановна. 

155. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 42, Ростовская область, г. Новочеркасск. Руководитель Калинина Наталья 

Михайловна. 

156. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 34», Рязанская область, город Рязань. Руководитель Захарова Ольга Николаевна. 

157. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 16 «Колокольчик», Московская область, г. Подольск. 

Руководитель Вишнякова Ольга Владимировна. 

158. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №57 

«Ладушки», Московская область, г. Подольск. Руководитель Купряшкина Марина 

Александровна. 

159. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №65 

«Семицветик», Московская область, г. Подольск. Руководитель Карпенко Майя 

Николаевна. 

160. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №12 "Жемчужина» г.о. Подольск Московской области, 

Московская область, г. Подольск. Руководитель Жданова Лариса Витальевна. 

161. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 

15 "Ручеек", Нижегородская обл. г.Сергач. Руководитель Лакеева Оксана Владимировна. 

162. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 20», Нижегородская область, г. Арзамас. Руководитель Ступнева Ирина Васильевна. 

163. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "детский сад 

№ 229 "Дельфин", Нижегородская область, г. Нижний Новгород. Руководитель Москалева 

Наталия Владимировна. 

164. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№30", Пермский край, г. Александровск, пгт Всеволодо-Вильва. Руководитель Булон 

Светлана Ивановна. 

165. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

№ 44", Пермский край, г. Березники. Руководитель Шпилевская Ирина Владимировна. 

http://ndetsad42.ru/
http://ndetsad42.ru/


166. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Двуреченский детский сад «Семицветик», Пермский край, Пермский район, п. Горный 

(Двуреченское с/п). Руководитель Доронина Людмила Николаевна. 

167. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Основная 

обещеобразовательная школа № 16", Пермский край, г. Соликамск. Руководитель 

Емельянова Елена Васильевна. 

168. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 11», Пермский край, г. Краснокамск. Руководитель Максимова Инна Федоровна. 

169. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №17 города 

Нерюнгри Нерюнгринского района, Республика Саха /Якутия/, г. Нерюнгри. Руководитель 

Овчинникова Вера Васильевна. 

170. Cтруктурное подразделение детский сад «Золотой колосок» с. Хрящевка 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 

лицея (технологического) муниципального района Ставропольский Самарской области, 

Самарская область, муниципальный район Ставропольский, с. Хрящевка. Руководитель 

Доронина Татьяна Николаевна. 

171. Частное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

«Общеобразовательный центр «Школа», Самарская область, г.о. Тольятти. Руководитель 

Сидорова Светлана Ивановна. 

172. Структурное подразделение «Детский сад «Ветерок»» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной 

школы «Образовательный центр» имени Героя Советского Союза В.В. Субботина пос. 

Серноводск муниципального района Сергиевский Самарской области, Самарская область, 

Сергиевский район, п.Серноводск. Руководитель Тихонова Светлана Владимировна. 

173. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2 

"Родничок", Ярославская область, город Гаврилов-Ям. Руководитель Карпова Елена 

Владимировна. 

174. .Муниципальное автономное Муниципальное автономное г. Нижневартовска Детский 

сад № 52 «Самолётик». Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, г. Нижневартовск, 

Руководитель Базюк Светлана Владимировна 

175. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№ 79 «Соловушка». Смоленская область, г.Смоленск. Руководитель Гращенкова Ирина 

Александровна 

176. Муниципальное автономное дошкольного образования «Тяжинский детский сад №3 

«Золотой ключик» Кемеровская область, пгт. Тяжинский. Руководитель Караульнова Ольга 

Анатольевна. 

177. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №1 Липецкая область, г. Лебедянь Руководитель Оруджева Мария 

Александровна. 

178. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №68, Липецкая 

область, г. Липецк. Руководитель Бородина Ирина Александровна. 

 

https://www.rusprofile.ru/person/bazyuk-sv-860302544134

